S V M M A R I V M .

- Appellans si intra terminum appellationem non prosequitur, sententia
stare cōpilitur. nu. 7.
- Appellans statuere pōt sibi terminum ad appellationem prosequendam.
- Appellationis terminum statutum ab appellante potest index moderari.
- Index quandoq; statuit terminum iudicem adeundi, ad quem appellavit.
- Appellatio quonodo videatur deserta per lapsum termini.
- Appellatione deserta auditur appellans insta causa.
- Appellans si intra terminum statutum prosequi cepit, an possit appelle-
lans lapsu termino ad prosequendum prosequi.
- Appellant an sufficiat se p̄sentare intra terminum.
- Appellationis index, an possit abbreviare terminum statutum per iudi-
cem a quo.
- Appellationis terminus statuendus ab homine, qualis sit.
- Appellatione deserta, an index a quo prosequi possit.

C A P . I V .

¶¶ Ersonas. ¶¶ Si appellas intra terminā iu-
dice, à quo appellauit, vel a seipso
statutum, appellationem non prosequit, sententia
vel iudicio illius stare appellatur, à quo appellauit.
Sunt duo dicta. Scđm ibi. Si aut. ¶¶ Nota appellan-
tem possibz p̄figere terminum ad applponē prosequendam.
Quod intellige, dummodo statutum terminum minorē iuris.
3 ¶¶ No. secundum terminū statutum ab appellante iudicē posse
moderari, & restringere. ¶¶ Et no. qd qfqi statuit iudex, vel mo-
derat terminū adeundi iudicē ad quē appellauit. ¶¶ Not. effe-
ctum desertionis appellonis per lapsum termini ab appellante
statuti a iudice moderati: qd congruū sibi assignauerat, qd cō-
pellit stare iudico iudicis a quo, uel sententia, si illa esset lata,
iudicione, & appellatione remota. Et ex hoc ur. quod defens
appellationem, tanq̄ueris contumax, non audiatur appellans
de quo dicam. j. eo. direclē. ¶¶ Ernot. quod hæc æquipollent,
procedas omni p̄dictione cessante. ¶ Oppo. qd audiatur appelle-
lans, & dicens, licet deseruerit appellationem. §. de re iudi. cū
causa

De appellationibus.

134

causa; & j. eo. directe. lo. An. dicit, q̄ contradic̄tio, & appellatio reīc̄tur ex non iusta causa, q̄n vult ex hoc tantum appellare, quia iudex a quo procedit: sed id̄ dicitio ex iusta causa, & appellatio non tollitur, ut ibi. Dic ut dicam in c. directe. ¶ Oppo. q̄ hac decr. superfluat: quia id̄ repetit in uer. finautē, q̄d dixerat in priu. dicit Inn. qd̄ s. locut̄ est in prin. qd̄ terminus fuit ab appellate statutus, & moderatus a iudice. Sec̄da, q̄n non fuit moderatus: quia pars ibi statuit cōgruū terminum. Vel in prima partē terminus fuit statutus ad se p̄sentandū, in sc̄da ad p̄sequēdū. Vel loquitur prima pars, q̄n fuit appellatum ab interlocutoria, quia dicit itare iudicio tuo. Secunda, q̄n fuit appellatum ad diffinitiuā. ¶ Oppo. q̄ non deseratur appellatō lapſu termini hominis, donec labatur terminus iuris: ut patet. j. eod. oblate. Sol. Quidam dicunt, q̄ licet appellans nō p̄sequatur appellatiōne intra terminū hominis, q̄ per hoc nō est rata sententia, donec sit lapsus terminus iuris. Non obstat. j. eo. c. seq. & c. prox. quia intelligenda sunt de termino iuris. Alij dicunt, q̄ vtroq; vel altero termino, lapsu remanet sententia rata: & hoc est uerius, fīm Inn. qd̄ post terminū uel hominis, vel iuris appellatiōne prosequi nō potest: sed nec appellare potest de nouo, q̄a nec grauari potest a iudice, qui examinatione cause amplius non procedit: quia nō vltra habet quid faciat, nisi q̄ s̄niam excusat. de off. dele. significasti. & c. in literis. fīm Inn. nisi in exequendo modū excedat, fīm Hof. de quo in c. iq̄d̄ ad consultationē. fīm Ho. ¶ Sed an lapsu termino ad prosequendum, si appellatus intra terminū prosequi cepit, possit appellans post terminū prosequi. Dic, quod non: quia uerū est, qd̄ ipse non fuit prosecutus. j. eo. ad hoc. tenet Spe. eo. ti. §. nunc u. uer. sed potest. Si statutus est terminus ad se p̄ntandum, an sufficiat se presentare dato, q̄ non prosequatur: tenet Spe. quod sic, in uer. ibi alleg. l. cū sit. in gl. ar. q̄ iudex appellatus cum poterit prosequi, & petere confirmationē sententię. j. eo. oblat. & sic indirecte p̄pellet appellans appellatiōne prosequi. de quo de appellatō cordi. li. 6. & de re iudi. cū super. ¶ Nūquid autem iudex, ad quē possit abbreviare terminū statutum a iudice a quo ponit Spe. in uer. seq. & residet, quod nō possit: quia non est iudex pendente appellatiōne: & quia appellans potest adhuc renuntiare. Recitat alios dicere q̄: residet in prima op̄i. ¶ Glo. 2. fāgit de mul tiplici termino ab homine statuendo circa appellatiōnē, & an possit p̄ueniri. de hoc. 2. q. 6. de off. or. quis. lib. 6. ¶ Querit gl. an iudex a quo deserta appellatiōne prosequi possit, exigitur alia citatio. Dicit q̄ non, quia habetur pro citato a iure, & p̄ceptoriē. j. eod. ſepe. unde ex tunc infra lapsu termino procedere poterit. Vel fīm Ho. dic, quod tunc procedere potest: quia appetet cum contempſiſſe, quia tñ tempus transiuit; q̄ appetet illum ad terminū peruenire posse. ff. de ver. ob. l. stipulationes. Tu dic contra, vt j. c. reprehensibilis. ¶ Nota ad quod de elec. om̄issa. li. 6. Illud aut̄ dicit uerum Hof. nisi ageretur de excusatione fearentię, & tempus quadri mestre non esset lapsum. ff. de re iud. 1. 4. §. si quis.

S. V. M. M. A. R. I. V. M.

- 1 Appellans, ad prosequendum habet annum, & ex causa biennium.
- 2 Appellatiōne prosequenda terminus qualis sit.
- 3 Appellatiōne prosequenda terminus iudex ex causa abbreviat.
- 4 Appellans non prosequens qua p̄na multetur.
- 5 Appellari potest extra iudicium a quo cuncte grauamine.
- 6 Appellatiōne extra iudiciale non est propriæ appellatio. 16.
- 7 Appellans in criminali auditur, nisi delictum sit notorium.
- 8 Sicut ex delicto notorio p̄t in absentē non citatum proferri.
- 9 Appellatiōne extra iudiciale an conueniat iudiciale.
- 10 Statutum loquens de appellatiōne non comprehendit prouocationem ad causam incipiendam.
- 11 Appellans ad prosequendum habet ex ratione triennium.
- 12 Dilationes an possit iudex abbreviare.
- 13 Index an possit statuere terminum ad prosequendum.
- 14 Appellare non licet a futuro grauamine ante sententiam.
- 15 Appellatio ante sententiam an hodie admittatur.
- 16 Appellans compellitur appellatiōne prosequi, nel primo iudicis mandato parere.
- 17 Sicut licet absque citatione non ualeat, valet per admonitionem.
- 18 Citationis uim operatur iudicis admonitio.

C. A. P. V.

Vm sit Romana.

¶ Appellans ad p̄sequendū habet annū, & ex cā bienniū, nisi iudex moderet: & si intra tēpus non prosequitur, rata est s̄nia, uel reddit ad pri mū. Si ante s̄niā appellauit, qui de termino impeditur, appellare p̄t, nisi sit notorium. Primo ponit terminū appellatiōne prosequende. Secundo p̄cenā non prosequentis intra illud. Tertia ibi: p̄terea an de criminē delatus appellat. ¶ Nota ex prima parte terminū iuris appellatiōne prosequen dē, qui est cōs̄is, sicut a sententia appelletur, sicut ante. l. annus, & ex causa biennium. Et nota, ut habeat bienniū, ex parte cā exi-

- 3 gitur, q̄ sit necessaria. Secundo, q̄ sit causa euidēns. ¶ No. iudicem ex causa terminum appellatiōne prosequende possit abbreviare moderando fīm distantia locorū, qualitatē personarū, & negotij. ¶ No. p̄cenā non prosequentis intra terminū iuris, uel hoīs: quia si est appellatum a diffinitiuā, tanq; verū p̄tū macē nō audire appellantē a diffinitiuā: sec̄dē si appellat̄ a grauamine, quia audīct appellans, si nouiter grauet fīm unū intellectū in uer. si uero. ¶ No. q̄ ante litis ingressū, & post litis ingressū ante s̄niā de iure canonico a quo cuncte grauamine p̄t indifferenter appellari sicut a diffinitiuā, & ēt potest extra iudicium appellari. ¶ Sed nota, q̄ appellatiōne extra iudiciale non est propriæ appellatio, sed ad causam prouocatio.
- 7 ¶ Not. q̄ in criminali auditur appellans, nisi delictum sit notoriū. Ex quo nota unū effectum notorij. ¶ No. ar. q̄ s̄nia p̄t promulgari in absentē non citatū, q̄n delictum est notoriū. ¶ Quero an appellantes extra iudiciales conueniat iudicilib. Dicit Inn. & alijs, qd̄ fere in omnib. conuenient. Est tñ differentia, quia in propria, & stricta appellante, seu locutiōe appellatio est, que fit in iudicio, & in cā iam cōpta prouocatio extra iudiciale. ¶ No. q̄ pp statuta, quae faciunt mentionē de appellante, non dī prouocatio ad cām incipiendam: quia in iudicio appellans non prosequens intra terminum assignatum, non audiūt amplius super eo, super quo appellauit: ut hic, & s. c. prox. Secus in prouocatione extra iudiciale, ubi non obstante lapsu termini semper p̄uocans audīt: non. n. dēt impediri quin alio iure te iuinet, fīm Inn. Hof. de alijs differentijs remittit. j. e. bonē in q̄tum Inn. dicit eum semper posse prosequi demum a tpe illati grauaminis, a quo tpe currit tps in extra iudiciale. ut in clem. sicut appellonem. Post autem computando a grauamine posset alia nia ius suum prosequi: sed non appellante, nisi via, q̄a non transit actus extra iudiciale in rē iudicatam. Et hanc puto fūlē mentē. Inn. Ad hoc, de app. p̄certationi. li. 6. vt olim erat diſputatio, an ubi extra iudiciale appellabat, dēt appellari intra x. dies, quas op̄i. vide de ele. c. 1. lib. 6. & p. Arch. 2. q. 6. in summa. Sed expeditum est, siue appellat̄ a iudice, siue a parte, q̄ dēt appellari intra x. dies a dic illati grauaminis. de app. cordi. li. 6. licet aliter Ho. distinguere, de app. ut debitus.
- 11 ¶ Op. q̄ nedum biennium, sed triennium. j. c. ex rōne. fatetur.
- 12 ¶ Op. gl. 3. q̄ nō abbreviat iudex indicias legis. 28. di. de his, cum similib. Gl. dicit dilationes legis cum cā non posse: bene arbitriarē sunt cā intercedente. Fallit in duab. dilationibus, in tpe ad appellandum, & in tpe restōnis petende. Gl. allegat iuria. Gl. procedit fīm Hof. in q̄tum uelit abbreviare, uel elongare: sed non p̄t illas ex toto denegare. Alium casum addit Hof. ultra casus gl. q̄n vult abbreviare tps semestre datum ad reditendū animal morbosum. ff. de adi. edi. cum sex. Vel ad conferendū beneficia. de sup. nēg. prāla. licet. de p̄ces p̄b. c. 2. Idem de dieb. qui dātur ad accusandū vxorē iure mariti. 4. q. 4. §. aliter. fīm Go. Cā. istorum casuum, fīm quo s̄dā est, quia datur hoc tps a lege, sine ministerio iudicis: & idē in alijs oīb. hmōi dilationib. q̄ dānt a lege tñ. Secus si dentur a lege ministerio iudicis: q̄a tunc p̄t abbreviari: ut no. per Cyn. C. qd̄, & q̄n iudi, aut. qui semel. & in l. 1. C. de dila. Bar. in l. 2. C. de re iudi. tenet & in istis casib. & similib. indistinctē ex cā posse abbreviari, siue dēt a lege tñ, siue a lege cū ministerio iudicis: patet tpe statuto ad p̄ponendas exceptiones, ut dicit Dyn. in r̄pa, indultū, de re. iu. li. 6. in tpe dato ad petendū, & finiendū resōnē. ff. de mino. l. intra utile. fīm vñ lec. Patet in tpe dato ad adeundā h̄reditatē. ff. de hāre. insti. si quis instituāt. ff. de acq. hāre. l. quan diu. Oportet tñ p̄t adūt cā legitima: inter ceteras legitima cā, fīm Bart. p̄ficiendo fori, ut no. in aut. q̄ semel. C. qd̄, & q̄n iud. Ad qd̄. l. 3. in fi. fi. de testi. si iurisdictio erat modico tpe duratura. de off. delega. p̄fuluit. C. ut oēs tā ciui. q̄ milita. l. 1. & no. de offi. delega. de causis. & j. c. sup. co. Si cā est modicæ quantitatis. in aut. nīli breuiores. C. de fen. Itē si res est tpe peritura: vt si est qd̄ de retrofatu tpa. Ad hoc. l. 1. ff. de glan. legen. & de iudic. c. ff. Item si cā est, in qua exiguitur deliberatio, & p̄siliū. de dila. exposuit, cā hic est elōgandi, & ex qualitatē cā, ut si cā est de equo, qui dotis dilationib. se cōmederet totū. l. mediterraneç. C. de anno. & trib. li. 10. Itē in cā ali mētorū, ne p̄eat q̄s fame. De hoc in Spe. de cita. §. sequit. ver. q̄n ciratio sit p̄ partē. de ac.
- 13 & peti. §. super petitionib. ver. itē vī. ¶ Quero, an iudex possit statuere terminū ad p̄sequendū, & finiendū. Glo. alleg. pro & p̄cludit, q̄ ad finiendū non possit: & si statuat, hēbit annū, vel ex ea bienniū: quasi cū ualeat statutio, uelit statuere ad se p̄ntādū, vel ad p̄sequendū, qd̄ intelligit, i. ad incipiendū p̄sequi bñ p̄t, ut hic. & hoc. pp appellonem, quae multoties frustratorie interponit. Nā statuto termino remanet terminus hoīs, uel iuris, re-assumit iudex a quo officiū exequēdo, uel p̄sequendo fīm diuersitatē appellonis, an a diffinitiuā, uel interlocutoria. Hof. remittit ad summā, e. ti. §. intra q̄tua. ¶ Op. q̄ non admittit appellatiōne indifferenter an s̄niā. C. quo. appe. non reci. l. an s̄niā. vt patet. 2. q. 6. nō ita. So. fīm leges reglē non admittit: sed sic secundum

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

13. **S**unt canonies, ut hie, ¶ Op. qd non admittantur apppones ante finem passim; ut. j. e. ut debitus. Dic, qd admittuntur passim. i. nullo grauamine expslo, bni iura antiqua. Hodie nam oportet, qd cā legitima alleget, & exprimat: ut in p̄rio. Vel sc̄do passim, i. siue ex iudicio, siue ex ita tñ, p̄ si appellat in iudicio, cā exprimat: si ex iudicium, & a iudice, oportet cās exprimere, vel probabiles p̄c̄turas, j. e. bona. Et si appelleat, nulla cā requirit, s̄m Host. si dicit intelligenda decr. cordi. li. 6. idem gl. de ap. cord. li. 6. ¶ Quare nō dī apppō: qd apppō non fit, ni si a iudice, & ab iniqua finia. Et dicit gl. qd loquit de appponib. quas quidam faciunt, cum dñt Appello te ad curia: vel, mihi facias iustitiam. Sed dicit, qd per hoc nō tenet ire. De hoc mō citandi h̄. ff. de no. ope. nūl. de pupillo. §. si qd ipsi pretori. & vide in Spe. de cito. §. sequit. verit. itē qnq; citatio fit per partē. & de a. & peti. §. super petitorio. uer. item vñ. in princ. 7. col. An citatio possit committi parti, h̄ ibi. & ff. de acqu. pos. l. iuste. p. Bar. Sed an pars possit citari p̄pria autoritate, s̄m formā, de qua procedit. dicit gl. qd loquitur de appponib. quae fiunt extra iudicium ab aduersario, ne aliquid fiat in p̄iudicium appellati, super eo, in quo appellat: & tales appellations sunt quasi p̄uocationes ad causam: & talib. appellations est deferēdum. j. eo. bona. Et dicit glo. qd clerici in electionib. frequenter illas interponunt, & pro alijs negotiis ecclesia, de his, quae si a mai. par. c. c. 1. De eorum effectu no. j. eo. non solum. li. 6. & j. e. bona. ¶ Op. qd litera superfluat, in uer. si uero, & uer. finia. Gl. dicit, quod ver. si uero, loquitur de appellatione interposita ante litis ingressum. vers. si autem. loquitur de interpolita post litis ingressum ante sententiam. Hec est uera habendo literam ad quem: alias h̄ a quo noscitur appellatio, & refertur ad principium, ut deserta appellatione debet stare iudicio iudicis a quo: & continuatur ad principium aduersando, qd deserit appellatio a diffinitua, hic, qd deserit ab interlocutoria. Media autē pars in ver. si uero, loquitur de apppōne an sit: admittenda ab interlocutoria, uel grauamine ante finem, uel in litis ingressum. ¶ Op. gl. qd non compellatur prosequi appellatio nein. j. eo. consulit. & ca. s̄pē. So. Compellitur alternatiue, ut aut prosequatur, aut pareat primo iudici: & respicit secundo s̄m lo. An. hic gl. literam, ad quam. ¶ Op. qd in manifestis audiatur appellans. j. e. peruenit. So. intellige, qd in manifestis. i. notorijs. ¶ Op. qd non ualeat finia in absentem absq; citatoe. de consti, ecclesia. So. Non fuit requisitus per edictum peremptorium, sed bene admonitionem ut se corrigeret, & qd fuit incorrigibilis, & notoriū, quod erat excōmunicatus. ¶ No. quod iudicis admonitio sufficit pro citatione, etiam si fiat p̄ uiam denuntiationis Euangelicæ. Sed non placet hoc: quia oportet, quod specialiter citetur ad sententiam: monitio fit ad alium finem, quando sit ut corrigitur. Vel dic, quod fuit regis illa uice, alias tamen eum requisiuerat. Vel dic, quod regis uit eum, non per se, sed per discipulum Apollinem. Hoc ultimum tenet Hosti. quod fuerit requisitus, alias dicit notoriū, quo ad satisfactionem, uel restitutionem faciendam, absens, & requisitus possit condemnari, non tamen excommunicabitur, nisi monitione præmissa. j. de sent. excom. sacro. nec hodie sine scriptis. eo. tit. ca. 1. li. 6. ideo neccesse est, supplicationem legi. ut dixi gl. Recitat alios dicere nullum absentem, qd notoriū, condemnandum nisi sit contumax. 3. q. 9. per totum. C. quomodo, & quando iu. ea. quæ. ff. que sent. sine ap. re. l. 1. §. itē cum ex eo edito. de quo de iure. ad nostram. 2. Et hoc dicit Hosti. i. iustius, & tutius: & quia multi dicuntur notorijs, qd non sunt. j. e. consiluit. 1. tum quia & si notorijs sit, quandoq; habet legitimas defensiones, quae sunt admittenda. de offic. del. ex parte. 2. de resti. spo. literas. ad fi. tum quia omnis condemnatio maxime nimis accelerata odio. ff. de actio. & obliga. l. Arrianus. s. ti. prox. c. fi. & c. cum Bertoldus. Idem Tah. & Inn. & sic no. in c. nostra tamen exigitur in notorijs solennitas triū citationum, nec etiam peremptorij. Ad. quod cle. fi. de uerbo. signifi, in cle. Idem no. Arch. 12. q. 2. indigne. & 24. q. 3. de illicitia. & lo. 24. q. 1. ecce.

S V M M A R I V M.

1. Appellatio suspendit iurisdictionem iudicis a quo in causa, super qua p̄det apppōlio.
2. Index potest recusari eo, quod ab eo est appellatum, & ob id grauauit.
3. Index recusari tanquam suspectus non potest, eo quod me grauauit pendente causa apppōlio.
4. Appellans, licet non audiat ut contumax apppōlatione deserta non tam semper procedit talis contumacia in prosequendo.

C A P. V I.

- ¶ **D**hæc. ¶ Appellatio suspendit iurisdictionem iudicis a quo solū in cā, sup qua pendet apppō, non in alia separata, p̄t tñ recusari. h. d. Non diuiditur. ¶ Not. 1. quod dixi in sumARIO. ¶ Ex quo nota, quod index a quo, & in cā ciuili, & criminali, & qua habbit ortum antea apppōlationē, p̄t adiri

2. appellantem nisi recusetur. ¶ Et nota vñam legitimam cām recusandi quē, eo. s. quod est ab eo appellatū, & grauauit, quod mihi sit suspic̄tus cā, si semel me grauauit, iam enim factō ostendit, quod me non diligit, & sic suspic̄tus est. de accus. inquisitionis. Et quod hāc procedunt, siue sit ordinarius, siue delegatus. ¶ Si No. quod non poslit eum recusare proper solam pēdentiam apppōlationis. ut patet. ff. apud eum, a quo. l. una. Sol. Aliud s̄m leges, ut ibi: aliud secundum canonies, uthic: quo casu si accusatur de alio crimen manifesto, non potest recusare, sicut non posset appellare: sed si accusatur, uel agitur de iure non manifesto, poterit recusari, & appellari, ut hic. Alij dicit, qd lex loquitur in delegato, hic in ordinario. hic est cōtra textus ibi: maxime. Alij econuerso, quod ista in delegato, illa in ordinario. & s. co. accepta. Ad hoc. j. c. s̄pē. & ca. pastoralis. §. penult. de offi. dele. Host. dicit, quod lex loquitur, quod iudex non recepit apppōnam. Vel dic, quod potest recusari ex alia causa, non ex hoc solo, quod pendeat apppō. Vel loquit s̄m antiqua tempora, s̄m quā sine causa poterit recusari, sicut poterit appellari. j. eo. super eo. Dicit Ioan. An. quod ex sola pēdientia apppōnis non potest quis excusari: alias es̄t in facultate appellantis sibi creare causam recusandi forte appellando ex friuola causā: quod non est dicendum: sed bene potest ipsum recusare proper realitatem grauaminis: & oportebit, quod coram arbitris electis non solum probet pendentia apppōnis, sed etiam grauamen, & oportebit, quod causam recusationis fundet super grauamine. Item oportebit, quod probetur grauamen ex re, mēte iudicis cessante in grauado: ut no. j. eod. ex parte. Sic debet intelligi Specu. in titu. de leg. §. super est. item si ab eo. Et dicit Ioan. And. quod per hoc non releuabitur a probatione grauaminis coram iudice appellantis: quā probatio grauaminis super recusatione producebatur ad alii finem. de testi. ueniens. 2. de resti. spo. solicite. de sen. excomm. licet. libro. 6. ubi nota. Dicit tamen, quod si sit contumax in apppōlatione prosequenda, nō poterit recusare: quia sicut uetus contumax non appellat, sic nec recusat. quod not. alleg. j. eod. super eod. 2. secundum Tan. & Vincen. ¶ Nota, qd deserto appōnis ut uetus contumax non auditur appellans, nec etiam auditur recusans: sed certe non semper contumacia in non p̄sequendo repellit ab appellando, vt dicam. j. eo. directe. vnde ubi potest appellare, non tolletur recusatio, si probetur grauamen: & poterit ad alium finem grauamen ostendere, licet non posset prosequi apppōlationem. argumen. de senten. ex communī. libro. 6.
4. S V M M A R I V M.
1. Appellare poterit utraque pars grauata super eodem negotio.
2. Iurisdictionis superioris quando abforbeat iurisdictionem inferioris.
3. Iurisdictionis stante dubio tenetur citatus comparere.
4. Citatus non comparentis taciturnitas non reddit gestum nullum.
5. Appellari an posfit ab eodem ad diuersos alterna tive.
6. Appellationis index quando sit eligendus per appellantem.
7. Taciturnitas nocet appellanti, non nocet ius suum prosequenti.
8. Iudicis competentis processus valet in absentem citatum.
9. Appellare non licet omisso medio ad Papam, secundum leges.
10. Appellatione legitima emissa, valet sententia propter contumaciam appellantis non comparentis.
11. Citatus a iudice, quem sciebat at iurisdictionem non habere, & index etiam sciebat, an teneatur comparere.